
 
 

 

 

N. 88   del reg. 

 

 

DATA 06.06.2019 

 

OGGETTO: Collocamento a riposo dipendente Sig.ra Scalisi Anna Grazia , 

profilo professionale Istruttore con funzioni dirigenziali, categoria 

C, posizione economica C5, con decorrenza 01/08/2019. 

Conseguimento diritto a pensione di vecchiaia. 

 

 

L’ anno Duemiladiciannove il giorno sei  del mese di giugno alle ore 15,40 presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 
 

 Presente Assente 

1) CAPPADONA ANTONINO                                    Sindaco X  

2) MONFORTE    FILIPPO                                 Vice Sindaco X  

3) PASSARELLO LETIZIA                                     Assessore X  

4) FERRO ANTONINO……………………………………Assessore X  

Totale 4 / 

 
 
 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 

________________________________________________________________ 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Carmela Stancampiano  

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

□   

ORIGINALE 
x COPIA   

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia  di Messina  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 



Considerato che l’attuale normativa in materia previdenziale prevede che il personale dipendente debba essere 

obbligatoriamente collocato a riposo d’ufficio dal primo giorno del mese successivo a quello del compimento del 

40° anno di contribuzione utile a diritto a pensione e comunque non oltre al primo giorno del mese successivo a 

quello del compimento di anni 67;  

 

Premesso che la dipendente Sig.ra Scalisi Anna Grazia , nata a Floresta,il 03/07/1952, e residente a Floresta  in 

via S. Anna , n. 37, dipendente a tempo indeterminato presso questa Amministrazione con il profilo 

professionale di Istruttore  con funzioni dirigenziali, categoria C, posizione economica C5, compirà anni 67, il 

giorno 03/07/2019 e quindi dal primo giorno del mese successivo dovrà essere collocata a riposo; 

 

VISTO l’attestato di presentazione di domanda n. 2091818900143 di “ Pensione Diretta Ordinaria Di Vecchiaia” 

presentata dal patronato ENAPA all’INPS di Messina, per conto della dipendente Scalisi Anna Grazia  in data 

03/06/2019 ; 

Presa visione del fascicolo personale ed accertato che: 

• il dipendente è stato assunto in servizio presso questa Amministrazione: 

-dal 02/06/1980 all’01.06.1985 in virtù della Legge n. 285/1977  

-dal 01.06.1985 al 31/07/2019 inquadramento in ruolo con deliberazione di C.C. n. 41 del 26/01/1986; 

 

VISTA  la richiesta di  collocamento  a riposo presentata dalla dipendente Scalisi  Anna Grazia al protocollo  

dell’ente   

 

Viste le disposizioni normative riguardanti la riforma del sistema pensionistico obbligatorio e complementare,  e 

considerato che la presentazione della domanda di dimissioni rispetta i termini di preavviso per la risoluzione 

del rapporto di lavoro previsti dall’art.7 del CCNL 13/05/1996 “Comparto Regioni – Autonomie Locali”;  

 

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE  
DELIBERI 

 

1. di collocare a riposo, per raggiunti limiti di età, a decorrere dall’01/08/2019 (ultimo giorno di servizio 

31/07/2019) la Sig.ra Scalisi Anna Grazia , nata a Floresta,il 03/07/1952, e residente a Floresta  in via S. Anna , 

n. 37, dipendente a tempo indeterminato presso questa Amministrazione con il profilo professionale di 

Istruttore con funzioni dirigenziali, categoria C, posizione economica C5, che alla data del 01/08/2019 

maturerà un’anzianità pensionabile di anni 38 mesi 2  giorni /, per i servizi resi con iscrizione alla ex cassa 

Pensioni Dipendenti Enti Locali, ora INPS, gestione dipendenti pubblici; 

 

2. di incaricare l’Ufficio Personale a predisporre quanto necessario per consentire la liquidazione della pensione 

e del trattamento di fine servizio spettanti alla dipendente interessata. 

 

Floresta 31/05/2019 
 
       Il Responsabile dell'Istruttoria           Il Sindaco Proponente 
    F.to      Rag. Antonina Casella                                                                   F.to     Cappadona Antonino 

 

 

 

 

 



Ai sensi dell’ex art.  49 del d.lgs. 267/2000  come novellato dal d.l. 174 del 2012 con modifica nella  
legge 213/2012; 

E S P R I M E  

 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE       FAVOREVOLE 

Floresta 31/05/2019           Il Responsabile del Servizio 

          F.to  Rag. Antonina Casella 

 

In ordine alla regolarità contabile, PARERE         FAVOREVOLE 

Floresta 31/05/2019              Il Responsabile del Servizio 

          F.to   Rag. Antonina Casella 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

VISTA la proposta sopra citata, 

VISTI i pareri acquisiti ai sensi  dell’ex art.  49 del d.lgs. 267/2000 come novellato dal d.l. 174 del 

2012 con modifica nella  legge 213/2012; 

RITENUTO di approvare e fare propria  la proposta di delibera di cui sopra ; 

VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 4891 e n. 44/91; 

ad unanimità di voti espressi come per legge;  

DELIBERA  

DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente 

trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di 

fatto e diritto che per la motivazione. 
 

Inoltre, la Giunta Comunale ,  ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in 

premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di 

mano  

DELIBERA 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della 

legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44.  

 

 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 



 
IL PRESIDENTE 

F.to Antonino Cappadona 
         Il Segretario Comunale                  L' Assessore 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano                      F.to Antonino Ferro 
 
 

 
 
Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004; 

 
 

• E’ stata pubblicata all’ albo pretorio on line del Comune il giorno  07.06.2019 per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi e quindi fino al 22.06.2019 con il nr. cron. 414 

 
 
Dalla Residenza comunale 06.06.2019                  Il Segretario Comunale 

            F.to Dott.ssa Carmela 
Stancampiano 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

X - Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 

• E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza comunale 06.06.2019 

 

Timbro          Il Segretario Comunale 

                            F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 


